Canaleta em alvenaria de bloco cerâmico, com tampa e fundo em concreto simples 15 Mpa, 

revestida com argamassa de cimento e areia, com seção externa 50 x 50cm
m

88,35 142,98 12.632,28 -                  88,35            12.632,28          -               -                          

1.232.584,37 49.454,02 1.097.979,92 134.604,48BM 12 - QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS